
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

                          SUMÁRIO 
 

TERCEIROS  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO...............................01 

EXTRATO CONTRATO TP 004/2019........................................01 

        

  

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº TP.004.01/2019 

 

CONTRATO Nº TP.004.01/2019 ORIGEM: Processo 

administrativo nº 02042019.01/2019. MODALIDADE: Tomada 

de Preços. CONTRATANTE: Município de Matões do 

Norte/Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

CONTRATADA: COMERCIO E CONSTRUÇÃO LOBO LTDA, 

inscrita no CNPJ: 26.660.885/0001-49, estabelecida na rua Santa 

Florença, nº 01, QD 90, lote 01, Jardim São Cristóvão, São Luís - 

MA – CEP: 65.055-245, representada pelo Sr. Anilton Francisco 

Lobo Mendes. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia 

para implantação do Sistema de Abastecimento de Água no 

Município de Matões do Norte – MA, conforme convênio nº. 

8.083.00/2016 celebrado entre a COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E 

PARNAÍBA – CODEVASF e o município de Matões do Norte - 

MA. Dotação Orçamentária: 17.511.0060.1.28.000 – 

CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE 

SISTEMAS DE ABASTECIMENTO. 4.4.90.51.00 – Obras e 

Instalações. Valor da despesa R$ 321.715,83 (trezentos e vinte e 

um mil, setecentos e quinze reais e oitenta e três centavos). DATA 

DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2019. VIGÊNCIA – 

13/08/2019 a 30/03/2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões 

do Norte- MA/Secretaria Municipal de Administração e finanças 

por sua Secretária Francisca Jackelyanne Nunes Chaves, como 

Contratante e a Empresa, COMERCIO E CONSTRUÇÃO LOBO 

LTDA, inscrita no CNPJ: 26.660.885/0001-49, como Contratada, 

neste ato representada pelo senhor Anilton Francisco Lobo 

Mendes. 

_____________________________________________________ 

TERMO DE CONTRATO DA ADESÃO Nº 

SEMUS/001.01/2019. ORIGEM: Processo administrativo nº 

220719.01/2019. MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de 

Preços (SRP). CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ 

Secretaria Municipal de SAÚDE. CONTRATADO: R L DE 

FARIAS EPP. VALOR TOTAL: R$ 83.200,00 (oitenta e três mil 

e duzentos reais). OBJETO: Contratação de empresa na aquisição 

de uma ambulância tipo A – simples remoção no Município de 

Matões do Norte – MA, através da Secretaria Municipal de 

SAÚDE. FONTE DE RECURSOS: ORGÃO: 02.20 – fundo 

Municipal de Saúde. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

10.122.0003 – Gestão em Saúde Pública. CATEGORIA: 2090 – 

aquisição de veículo ambulatorial. ELEMENTO DA DESPESA: 

4.4.90.52.00 – Equipamento material permanente. PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 04 

(quatro) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo a 

critério da administração a sua prorrogação, conforme estabelece o 

Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. 

DATA DA ASSINATURA: 22 de agosto de 2019. 

SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA)/ Secretaria 

Municipal de SAÚDE, por sua Secretária Maria José Araújo Sampaio, 

como Contratante e a empresa R L DE FARIAS EPP, Roberto Lima 

de Farias, Contratado.  

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 160 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUINTA FEIRA 22 DE AGOSTO DE 2019 PAG 01/ 01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 

Prefeito Municipal 
 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

